2

Городской округ г.Дивногорск Красноярского края
                                  Дивногорский городской Совет  депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2021                          г. Дивногорск                           №10 -61-ГС

О внесении изменений в решение Дивногорского
городского Совета депутатов от 22.11.2016 № 11-116-ГС
«Об утверждении Положения о порядке предоставления
муниципальных гарантий муниципальным образованием
город Дивногорск»
(в редакции решения от 16.12.2020 № 5-22-ГС)

В соответствии со статьями 115, 115.1, 115.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь статьей 26 Устава, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

       	1. Внести  в  приложение к решению  Дивногорского  городского  Совета  депутатов от 22.11.2016 № 11-116-ГС «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципальным образованием город Дивногорск» (в редакции решения Дивногорского городского Совета депутатов от 16.12.2020 № 5-22-ГС) следующие изменения:
      	1.1.  Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные  гарантии предоставляются как с правом регрессного требования, так и без права регрессного требования гаранта к принципалу. Гарант по муниципальной гарантии несет  субсидиарную ответственность по обеспеченному им обязательству принципала в пределах суммы гарантии.».
        1.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
       «Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.».
 2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Дивногорска.
 3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и собственности (Заянчуковский А.В).
  Глава города                                                                                  С.И. Егоров
Председатель
[bookmark: _GoBack]городского Совета депутатов                                                       Ю.И. Мурашов